
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОЪ. 2020 г. №

О взимании платы в период временного ограничения движения 
транспортных средств на автодорогах общего пользования города Татарска 

Новосибирской области в весенний период 2020 года

В целях возмещения вреда, причиняемого транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения городского поселения, относящимся 
к собственности города Татарска, в период временного ограничения 
движения, с соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 г. 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 г. № 
934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам Российской Федерации», статьи 333.33 "Налоговый кодекс 
Российской Федерации (часть вторая)" от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. от 
28.12.2016),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить показатели размера вреда, причиняемого 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки, в период 
временного ограничения движения с 17 апреля 2020 года по 17 мая 2020 
года, при движении транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения городского поселения, относящимся 
к собственности города Татарска Новосибирской области (согласно 
приложению).

2. Муниципальному унитарному предприятию «Управлению 
благоустройства и хозяйственного обеспечения» города Татарска обеспечить 
осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения 
вреда, в период временного ограничения движения, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки грузов, при движении таких транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования городского поселения, 
относящимся к собственности города Татарска Новосибирской области.



3. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы 
администрации города Татарска Новосибирской области опубликовать 
данное постановление в «Народной газете».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложи гь на 
заместителя главы администрации города Татарска Новосибирской области 
Фотьева М.В.

Глава города Татарска 
Новосибирской области А.В. Сиволапенко



Приложение 
к постановлению администрации 

города Татарска Новосибирской области
№ Ц1_ от ЗЛ

Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки грузов, при движении транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
городского поселения, относящимся к собственности города Татарска

Новосибирской области

Размер вреда при превышении значений предельно 
допустимой массы транспортного средств^

№ Превышение предельно 
допустимой массы 

транспортного средства 
(тонн)

Размер вреда (разо£ 
рублей, за кажду 

предельно допусти

ый проезд) 
ю тонну 
мой массы

1 2 3
1 До 5 250,0
2 Свыше 5до 7 300,0
3 Свыше 7 до 10 400,0
4 Свыше Юдо 15 570,0
5 Свыше 15 до 20 780,0
6 Свыше 20 до 25 1070,0
7 Свыше 25 до 30 1400,0
8 Свыше 30 до 35 1780,0
9 Свыше 35 до 40 2240,0
10 Свыше 40 до 45 2750,0
11 Свыше 45 до 50 3350,0
12 Свыше 50 4190,0


